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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето  е  наменето  за судиите и стручните соработници од 
кривичните  оддели од судовите  и  јавните  обвинители и 
јавнообвинителските службеници од обвинителствата од сите апелациони 
подрачја  

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
  

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев, Ламела III 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г. Кирил Темелков,  во пензија, Управа за финансиска полиција 

д-р Сашо Стојановски,  главен инспектор истржител, Истражен центар 
Основно јавно обвинителство Скопје  
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П Р О Г Р А М А 

20  февруари  (вторник)   2024 година  
 
10:00-12:15    Откривање и докажување на финансискиот криминал 
 

Причини за појавата на финансискиот криминал ( порано и 
сега);  
Улогата на правосудната полиција, обвинителството и 
судовите; 

                                   Успешност во откривањето и докажувањето на     
                                  финансискиот криминал; 

Тек на финансиска предистражна постапка; 
Реконструкција на сметководствена евиденција и употреба 
на софтвери; 
 Сличности и разлики меѓу даночно затајување и даночна 
измама; 
 Злоупотреба во јавните набавки и политичките влијанија 
Улогата и резултатите од употребата на ПИМ; 
Значењето на конфискацијата на имот и остварените ефекти; 

 
• Прашања и дискусија  

         Г. Кирил Темелков, во пензија 
                 Управа за финансиска полиција 
                                                    
                                     
12:15-12.30     Пауза       
   
 
 
12:30 -14:00    Меѓународна кривично правна соработка и финансиски  
                             истраги; 
                             Криминал - поим и видови;  
                             Соработка - поим и видови;  
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                             Меѓународи   инструменти за соработка; 
                             Институции за меѓународна соработка; 
                             МПП   Образец и форма;  
                             МПП – комуникација и начин на доставување; 
                             ILECU–  единица за меѓународна координација на кривично      
                             правните органи;                             
                             Меѓународни бази и  податоци; 
                             Финансиски истражувања  (истраги); 
 
             
 
14:00-14:45        Поим, цели и елементи  на финансиските истражувања,  
                                Законска регулатива (национална и меѓународна),  
                                стратегија ФИКИ 
 
 

• Прашања и дискусија 
 

                                                                                        д-р Сашо Стојановски,  

                                                         Главен Инспектор Истржител,Истражен центар  

Основно јавно обвинителство Скопје 

           
 

 
14:45-14:50          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


